Massendurchflussregler VEMD
TOC Bookmark
Massendurchflussregler VEMD
Merkmale
Lieferübersicht
Peripherieübersicht
Typenschlüssel
Datenblatt

52024/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Massendurchflussregler VEMD
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
VEMD Massendurchfl ussregler
002 Variante
Plug and Play
003 Wegeventilart
L Muff enventil
004 Ventilfunktion
6 2/2-Wegeventil, Ruhestellung geschlossen
005 Nennweite
14 1,4 mm
60 6 mm
006 Durchfl ussbereich
20 20 l/min
100 100 l/min
200 200 l/min
007 Druckbereich [bar]
D9 0 ... 6
D21 0 ... 2,5
008 Pneumatischer Anschluss
G14 G1/4
M5 M5
009 Nennbetriebsspannung
1 24 V DC
5 12 V DC
5Y 12 V DC bis 26 V DC
010 Busprotokoll/Ansteuerung
Ohne
MP Multiprotokoll
011 Elektrischer Anschluss
M1 Multipol mit SUB-D-Stecker
R1 Einzelstecker M8, 4-polig
012 Anzeige
Ohne
D Display
013 Sollwerteingabe für Einzelventile
V4 0,2 ... 10 V
VA 0 ... 10 V und 4 ... 20 mA
6 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2024/11
Massendurchflussregler VEMD
Datenblatt
-M-	 Durchflussregelbereich
	 0 ... 20 ln/min
	 0 ... 100 ln/min
	 0 ... 200 ln/min
-P-	 Spannung
	 12, 24 V DC
-L-	 Betriebsdruck
	 0 ... 0,25 MPa
	 0 ... 0,6 MPa
Allgemeine Technische Daten Nennweite 1,4 mm Nennweite 6 mm
Ventilfunktion 2-Wege-Proportional-Durchflussregelventil
Durchflussregelbereich1) [ln/min] 0 ... 20 2 ... 100 4 .. 200
Abmessungen B x L x H [mm] 37x70x31 116x38x124
Pneumatischer Anschluss 1, 2 Innengewinde M5 Innengewinde G1/4
Befestigungsart Direktbefestigung über Gewinde Direktbefestigung über Durchgangsbohrung
Einbaulage beliebig
Strömungsrichtung nicht reversibel
Produktgewicht [g] 92 630
1) Der Durchfluss ist werksseitig auf die physikalischen Normbedingungen nach DIN 1343 kalibriert (1013 mbar, 0°C)
Elektrische Daten
VEMD-L-6-14-20-D21-M5-1-R1-V4 VEMD-L-6-14-20-D21-M5-5-R1-V4 VEMD-L6-60-...
Elektrischer Anschluss Stecker, M8x1, 4-polig, nach EN 61076-2-104 Dose gerade, Sub-D, 9-polig
offenes Ende, 9-adrig
Nennbetriebsspannung [V DC] 24 12 24
Betriebsspannungsbereich [V DC] 22 ... 26,4 11,1 ... 13,2 12 ... 24
Signalbereich Analoger Eingang [V] 0,2 ... 10  0 ... 5
– 0 ... 10
[mA] – 0 ... 20
Signalbereich Analoger Ausgang [V] 0,2 ... 10  0 ... 10
– 1 ... 5

Massendurchflussregler VEMD
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Nennweite Betriebsdruck Nennbe-
triebsspan-
nung
Teile-Nr. Typ
[mm] [MPa] [bar] [V DC]
Proportional-Durchflussregelventil / Massendurchflussregler
Massendurchfluss-
regler, 2-Wegeventil,
Ruhestellung ge-
schlossen, mit Dis-
play
6 0,1 ... 0,6 1 ... 6 24 8163830 VEMD-L-6-60-200-D9-G14-5YMPM1D-VA
8163829 VEMD-L-6-60-100-D9-G14-5YMPM1D-VA
Massendurchfluss-
regler, 2-Wegeventil,
Ruhestellung ge-
schlossen, ohne Dis-
play
6 0,1 ... 0,6 1 ... 6 24 8163824 VEMD-L-6-60-100-D9-G14-5YMPM1-VA
8163825 VEMD-L-6-60-200-D22-G14-5YMPM1-VA
8184633 VEMD-V1-L-6-60-100-D9-G14-5YMPM1-VA
8184634 VEMD-V1-L-6-60-200-D9-G14-5YMPM1-VA
Proportional-Durch-
flussregelventil,
2-Wegeventil, Ruhe-
stellung geschlos-
sen, ohne Display
1,4 0 ... 0,25 0 ... 2,5 24 8086472 VEMD-L-6-14-20-D21-M5-1-R1-V4
12 8086473 VEMD-L-6-14-20-D21-M5-5-R1-V4
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Verbindungsleitung , für Nennweite 1,4 mm Datenblätter a Internet: nebu
Dose gerade, M8x1, 4-polig
offenes Ende, 4-adrig
2,5 m 541342 NEBU-M8G4-K-2.5-LE4
5 m 541343 NEBU-M8G4-K-5-LE4
Dose gewinkelt, M8x1, 4-polig
offenes Ende, 4-adrig
2,5 m 541344 NEBU-M8W4-K-2.5-LE4
Dose gerade, M8x1, 4-polig
Stecker gerade, M8x1, 4-polig
2,5 m 554035 NEBU-M8G4-K-2.5-M8G4
5 m 541345 NEBU-M8W4-K-5-LE4
Wandbefestigung , für Nennweite 1,4 mm
für Montage 5225721 VAME-P14-W
Steckverschraubung, Außengewinde M5, für Nennweite 1,4 mm
mit Innensechskant Metallausführung für Schlauch-Außen-@ 4 mm 558657 NPQM-DK-M5-Q4-P10
für Schlauch-Außen-@ 6 mm 558658 NPQM-DK-M5-Q6-P10
Kunststoffausführung für Schlauch-Außen-@ 3 mm 153313 QSM-M5-3-I
für Schlauch-Außen-@ 4 mm 153315 QSM-M5-4-I
für Schlauch-Außen-@ 6 mm 153317 QSM-M5-6-I
mit Außensechskant Metallausführung für Schlauch-Außen-@ 3 mm 153302 QSM-M5-3
für Schlauch-Außen-@ 4 mm 153304 QSM-M5-4
für Schlauch-Außen-@ 6 mm 153306 QSM-M5-6
Zubehör
Proportional-Durchflussregelventil/ Massendurchflussregler
Verbindungsleitung, für Nennweite 1,4 mm
Wandbefestigung, für Nennweite 1,4 mm
Steckverschraubung, für Nennweite 1,4 mm
132024/11 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Massendurchflussregler VEMD
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Anschlussleitung, für Nennweite 6 mm Datenblätter a Internet: nebu
Dose gerade, Sub-D, 9-polig
offenes Ende, 9-adrig
2,5 m 531184 KMP6-09P-8-2,5
5 m 531185 KMP6-09P-8-5
10 m 531186 KMP6-09P-8-10
Hutschienen-Befestigung , für Nennweite 6 mm
für Montage 570043 CAFM-F1-H
Steckverschraubung, Außengewinde G1/4, für Nennweite 6 mm
mit Außensechskant Metallausführung für Schlauch-
Außen-@ 8 mm
Gebindegröße
10 Stück
186099 QS-G1/4-8
Gebindegröße
50 Stück
132040 QS-G1/4-8-50
Steckverschraubung, Außengewinde G1/4, für Nennweite 6 mm
mit Außensechskant Metallausführung für Schlauch-
Außen-@ 6 mm
Gebindegröße
10 Stück
8203297 NPQO-D-G14-Q6-P10
für Schlauch-
Außen-@ 8 mm
Gebindegröße
10 Stück
8203298 NPQO-D-G14-Q8-P10
für Schlauch-
Außen-@ 10 mm
Gebindegröße
5 Stück
8203299 NPQO-D-G14-Q10-P5
Zubehör
Anschlussleitung, für Nennweite 6 mm